ANO II • EDIÇÃO N° 242 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 044/2022 – EXONERAÇÃO ................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº

004/2022 ......................................................................... 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 207/2022 ................................. 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 081/2022 ................................................. 2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO

CONTRATO Nº 081/2022 ................................................. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 044/2022 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar o Senhor LEONARDO NOGUEIRA MONTELO do cargo
comissionado de  COORDENADOR DE TURISMO, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude, a partir de dezenove de setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos dezenove (19) dias do mês de setembro do ano
dois mil e vinte e dois (2022).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº
004/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Registro de
Preços/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão
Presencial FMS nº 004/2022, Tipo Menor Por Item, Objeto:
Futuras Aquisições de Insumos e Materiais Hospitalares, para
atender a demanda da Unidade Básica de Saúde –UBS João
Batista de França do Fundo Municipal de Saúde de
AbreulândiaTO. No Sistema Registro de Preço
(SRP),CONTRATADO a empresa PROFARM COM. ATAC. DE
MAT. E PROD. FARMA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CNPJ sob nº 00.545.222/0001-90, estabelecida em, PALMAS,
TO, totalizando R$ 38.948,90 (Trinta e oito mil, novecentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos), a empresa
GREGORIO E MACHADO LTDA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 30.981.531/0001-73, estabelecida na Q
103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, LOTE 41-A ANDAR
13 EDIF JK BUS, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, totalizando
R$ 7.963,84 (Sete mil, novecentos e sessenta e três reais e
oitenta e quatro centavos) a empresa OMEGA LOGISTICA
FARMACEUTICA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 11.187.037/0001-97, estabelecida na Rua DOM PEDRO,
CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS, TO, totalizando R$ 56.360,30
(Cinquenta e seis mil trezentos e sessenta reais e trinta
centavos), a empresa CCN COM DE MAT HOSPITALARES LTDA
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
42.378.504/0001-90, estabelecida na AV PERIMETRAL SUL, QD
05 LT 10, SETOR SUL, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, totalizando
R$ 26.275,64 (vinte e seis mil, duzentos e setenta e cinco mil e
sessenta e quatro centavos), a empresa JPG PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.426.131/0001-45,
estabelecida na AV SAO PAULO, QUADRA13 LOTE 01/02
GALPAO02, SÃO JOÃO, ANÁPOLIS, GO, totalizando R$
44.154,32 (Quarenta e quatro mil, centos e cinquenta e quatro
reais e trinta e dois centavos), e a empresa CIRÚRGICA
PREMIER LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 45.213.241/0001-57, estabelecida na Quadra, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, totalizando R$ 46.601,99(Quarenta
e seis mil, seiscentos e um reais e noventa e nove centavos).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  242

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021      Abreulândia - TO, segunda-feira, 19 de setembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 242 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2022.

2

VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.

Silvio Henrique de Sousa Montelo
Secretário de Saúde

Gestor do Fundo

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna
público o aviso de adjudicação e homologação do, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº770/2022 PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP
Nº 004/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço
Por Item, Objetivando: A Futuras Aquisições de Insumos e
Materiais Hospitalares, para atender a demanda da Unidade
Básica de Saúde –UBS João Batista de França do Fundo
Municipal de Saúde de AbreulândiaTO. No Sistema Registro de
Preço (SRP), realizado as 08hs00min do dia 14 de Setembro de
2022, onde chegou-se ao seguintes resultados, a empresa
PROFARM COM. ATAC. DE MAT. E PROD. FARMA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
00.545.222/0001-90, estabelecida em, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). IURI RODRIGUES PEREIRA, na função
atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 052.528.011-18.Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 38.948,90 (Trinta e oito
mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), a
empresa HM CIRURGICA-LTDA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 30.981.531/0001-73, estabelecida na Q
103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, LOTE 41-A ANDAR
13 EDIF JK BUS, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). PAULO ROGER FERREIRA DA SILVA, na
função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº
002.270.611-95, Foi vencedora dos itens  totalizando R$
7.963,84 (Sete mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta
e quatro centavos) a empresa OMEGA LOGISTICA
FARMACEUTICA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 11.187.037/0001-97, estabelecida na Rua DOM PEDRO,
CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS, TO, neste ato  representado pelo
Sr(a). OTONIEL FRANKINALES DE ALMEIDA, na função atual de
PROCURADOR, portador do CPF nº 008.728.941-50. Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 56.360,30 (Cinquenta e
seis mil trezentos e sessenta reais e trinta centavos), a empresa
CCN COM DE MAT HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.378.504/0001-90,
estabelecida na AV PERIMETRAL SUL, QD 05 LT 10, SETOR SUL,
PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo
Sr(a). VINICIUS ROSARIO SANTOS DANTAS, na função atual de
PROCURADOR, portador do CPF nº 049.748.861-26. Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 26.275,64 (vinte e seis mil,
duzentos e setenta e cinco mil e sessenta e quatro centavos), a
empresa JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
37.426.131/0001-45, estabelecida na AV SAO PAULO,
QUADRA13 LOTE 01/02 GALPAO02, SÃO JOÃO, ANÁPOLIS, GO,
neste ato  representado pelo Sr(a). WENDER GOMES DE
OLIVEIRA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF
nº 005.958.181-61. Foi vencedora dos itens  totalizando R$
44.154,32 (Quarenta e quatro mil, centos e cinquenta e quatro

reais e trinta e dois centavos),  e a empresa CIRÚRGICA
PREMIER LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 45.213.241/0001-57, estabelecida na Quadra, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a).
VICTOR HUGO BRASIL RODRIGUES, na função atual de
PROCURADOR, portador do CPF nº 064.382.781-14.   Foi
vencedora dos itens  totalizando R$ 46.601,99(Quarenta e seis
mil, seiscentos e um reais e noventa e nove centavos).Portanto
desde a data desta publicação as empresas acima citada deverá
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do
Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO
Gestor do Fundo

EXTRATO DE CONTRATO 207/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: KELSON CARVALHO LOPES,  brasileiro, casado,
portador(a) do RG n.º 1.000.527 2ªVia SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 045.285.691-40,  residente e domiciliado na Rua
15, s/nº, centro, nesta cidade de Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil), dividido em 4 parcelas mensais
e sucessivas de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos)

VIGÊNCIA: De 19 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de
2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 081/2022

Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato
081/2022
Processo nº 342/2022 pessoa jurídica Contratada:
CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.699.794/0001-87, R
ALFREDO NASSER, Nº 604, SETOR SERRANO II, PARAISO DO
TOCANTINS-TO Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil, para execução de
obras na construção da praça no setor monti sina. Objeto do
aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original
por mais 02 (dois) meses, contados a partir de 13 de julho de
2022 até 12 de Setembro de 2022. Fundamento: o presente
aditivo encontra embasamento legal no artigo 57 da lei n.º
8.666/93 e suas alterações. Da ratificação: as demais cláusulas
do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.

Manoel Francisco de Moura

ANO II • EDIÇÃO N° 242 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2022.

3

Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 081/2022

Extrato do segundo termo aditivo de prazo do contrato
081/2022
Processo nº 342/2022 pessoa jurídica Contratada:
CONSTRUTORA CENTRAL NORTE EIRELI pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.699.794/0001-87, R
ALFREDO NASSER, Nº 604, SETOR SERRANO II, PARAISO DO
TOCANTINS-TO Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada no ramo de construção civil, para execução de
obras na construção da praça no setor monti sinai. Objeto do
aditivo:  prorrogação do prazo de vigência do contrato original
por mais 01 (um) mês, contados a partir de 13 de Setembro de
2022 até 12 de Outubro de 2022. Fundamento: o presente
aditivo encontra embasamento legal no artigo 57 da lei n.º
8.666/93 e suas alterações. Da ratificação: as demais cláusulas
do contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

		2022-09-19T17:43:49-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento